ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 ноября 2020 г. N 1851

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О ПРОВЕРКЕ ДОСТОВЕРНОСТИ И ПОЛНОТЫ СВЕДЕНИЙ,

ПРЕДСТАВЛЯЕМЫХ ГРАЖДАНАМИ, ПРЕТЕНДУЮЩИМИ НА ЗАМЕЩЕНИЕ

ДОЛЖНОСТЕЙ В ОРГАНИЗАЦИЯХ, СОЗДАННЫХ ДЛЯ ВЫПОЛНЕНИЯ ЗАДАЧ,

ПОСТАВЛЕННЫХ ПЕРЕД ПРАВИТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,

И РАБОТНИКАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ ДОЛЖНОСТИ В ЭТИХ ОРГАНИЗАЦИЯХ,

И СОБЛЮДЕНИЯ РАБОТНИКАМИ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. В пунктах 10 и 11 Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых

гражданами, претендующими на замещение должностей в организациях, созданных для

выполнения задач, поставленных перед Правительством Российской Федерации, и работниками,

замещающими должности в этих организациях, и соблюдения работниками требований к

служебному поведению, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от

22 июля 2013 г. N 613 "О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей в

организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед Правительством Российской

Федерации, и работниками, замещающими должности в этих организациях, сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, проверке достоверности и

полноты представляемых сведений и соблюдения работниками требований к служебному

поведению" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 30, ст. 4121; 2014, N 32, ст.

4539; 2016, N 27, ст. 4494), слова "и органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на

недвижимое имущество и сделок с ним" заменить словами ", органы, осуществляющие

государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, и операторам

информационных систем, в которых осуществляется выпуск цифровых финансовых активов".

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2021 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН